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Bilag 155. 

Den 14. marts 1967. 

I anledning af forlydender i dagspressen 
om, at den påtænkte merværdiafgift ikke 
skal pålægges alle varer i alle omsætnings- 
led, ønsker nedennævnte foreninger 

Den danske Forlæggerforening 
Den danske Boghandlerforening 
Dansk Musikforlæggerforening 
Dansk Musikhandlerforening 

at protestere mod, at bøger og noder pålæg- 
ges afgift. 

Vi har stedse protesteret mod, at man i 
et så lille sprogområde som det danske har 
lagt omsætningsafgift på noder og bøger, 
der er grundlaget for kunst, videnskab og 
uddannelse. Vi gør opmærksom på, iat i 
mange andre lande har lovgiverne været op- 
mærksom på betydningen af lempelig, be-, 
skatning af bøger. F. eks. er beskatningen 
betydelig lavere i Tyskland og Frankrig. 
I England har man aldrig 홢 selv under de 
vanskeligste økonomiske kriser 홢 lagt 
afgift på bøger. I Norge har man netop 
ophævet omsætningsafgiften på bøger. 

Vi har ikke under det hidtidige arbejde 
med loven om omsætningsafgiften protesteret 
mod, at denne afgift også skulle omfatte 
bøger og noder. På grundlag af lovforslaget 
forudså vi, at afgiften ville være helt neutral, 
idet den skulle omfatte alle varer og tjene- 
steydelser og omsætning i alle led. Herved 
ville den hidtidige diskriminering af bøger 
og noder blive nelitráliseret. Men når prin- 
cippet om den altomfattende afgift ikke 
fastholdes, bør bøger og noder fremfor noget 
andet være begunstiget. Hidtil, har 홢kultu- 
relle" tidsskrifter været fritaget for engros- 
oms. Vi er i dette øjeblik ikke klar over, 
om, der fortsat skal være en særregel for 
disse tidsskrifter, men er dette ikke tilfældet, 
må vi påpege, at der bliver tale om en 
skærpelse af beskatningen på dette område. 

I øvrigt bør den særlige afgift på papir 
under alle omstændigheder bortfalde. Hvis 
bøger og noder ikke fritages for omsæt- 
ningsafgift, bliver papirafgiften endnu mere 
diskriminerende. 

På de nævnte foreningers vegne 

Ole Restrup. 
Formand for 

Den danske Forlæggerforening. 

Til formanden for folketingets udvalg vedr. lov om 
alm. omsætningsafgift hr. folketingsmand Per 
Hækkerup. 


